
1 

 

USNESENÍ  
ZE ZASEDÁNÍ AS VUT Č. 2-N/ 2021 (345) 

KONANÉHO DNE 1. ČERVENCE 2021 OD 10:00 HODIN VE VALČI 

 
 
Usnesení AS č. 1: 
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátora doc. Steinbauera.    
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 2: 
Akademický senát VUT schvaluje program dnešního zasedání AS VUT. 
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 3: 
Akademický senát VUT schvaluje Zápis z ustavujícího zasedání AS VUT č. 1-N/2021 ze dne 15. 6. 
2021 – verzi rozeslanou členům AS VUT dne 25. 6. 2021. 
Hlasování: pro – 17 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
Usnesení AS č. 4: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení 
předkládací lhůty k projednání návrhu Rozdělení normativních zdrojů VUT na rok 2021, Dodatek 
č. 1. 
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 5: 
Akademický senát VUT schvaluje Rozdělení normativních zdrojů VUT na rok 2021, Dodatek č. 1. 
Hlasování: pro – 17 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
Usnesení AS č. 6: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení 
předkládací lhůty k projednání návrhu finálního Rozvržení alokace prostředků z Programu na 
podporu strategického řízení pro jednotlivé prioritní cíle – Příloha Strategického záměru VUT 
2021+. 
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 7: 
Akademický senát VUT schvaluje finální Rozvržení alokace prostředků z Programu na podporu 
strategického řízení pro jednotlivé prioritní cíle – Příloha Strategického záměru VUT 2021+. 
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 8: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení 
předkládací lhůty k projednání majetkoprávních návrhů týkajících se založení právnické osoby 
BrnoLogic, s.r.o. se sídlem v Brně a dvou návrhů věcných břemen.  
Hlasování: pro –18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 9:  
Akademický senát VUT se podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, 
vyjadřuje kladně k založení právnické osoby BrnoLogic, s.r.o. se sídlem v Brně a s účastí VUT 
v této právnické osobě. 
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 10:  
Akademický senát VUT se podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, 
vyjadřuje kladně ke zřízení služebnosti na pozemcích parc. č. 2608/1, 2804/1, 2825/1, 2825/2, 
2825/3, 2868/3, 2905/1, 2941/1, 2983, 2984, 3002 a 4003 v k.ú. Žabovřesky, spočívající v právu: 

a) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (optické kabelové vedení), 



2 

 

b) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby 
a oprav inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 

VUT je oprávněným a Statutární město Brno, povinným. 
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 11:  
Akademický senát VUT se podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, 
vyjadřuje kladně ke zřízení služebnosti na pozemcích parc. č. 839/1, 839/99 v k.ú. Medlánky, 
spočívající v právu: 

a) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (kabelové vedení NN), 
b) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby 

a oprav inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 
VUT je povinným a obchodní společnost EG.D, a.s., IČ 280 85 400, sídlem Lidická 1873/36, 602 
00 Brno, oprávněným. 
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 12: 
Akademický senát VUT v rámci programového bodu výjezdního zasedání AS VUT ze dne 30. 6. 
2021, který se týká projednání problematiky CVIS, doporučuje na základě shody v diskusi EK AS 
VUT s ředitelem Marušincem a prorektorem Hruškou pokračovat v diskusi k problematice 
financování IS na podzim roku 2021 paušální částkou. Konkrétně se naváže pokračováním rozboru 
hospodaření CVIS a srovnáními s dalšími VŠ. 
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 13: 
Akademický senát VUT schvaluje Dodatek č. 3 k Organizačnímu řádu Rektorátu VUT v Brně – 
verzi předloženou rektorem VUT dne 29. 6. 2021.  
Hlasování: pro – 16 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas.  
 
Usnesení AS č. 14: 
Akademický senát VUT schvaluje Harmonogram volby a vyhlášení volby kandidáta na jmenování 
rektorem VUT v Brně pro funkční období únor 2022 až leden 2026“. 
Hlasování: pro – 16 hlasů, proti – 1 hlas, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  
 
Usnesení AS č. 15: 
Akademický senát VUT žádá akademické senáty fakult, aby jmenovaly své zástupce do Volební 
komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem a jméno zástupce sdělily Kanceláři AS VUT na 
adresu cardova@vutbr.cz do pátku 10. 9. 2021.  
Hlasování: pro – 17 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 16: 
Akademický senát VUT doporučuje členům AS VUT a komisím AS VUT zahájit sběr podnětů od 
členů AO VUT k tématům, která je zajímají v souvislosti s volbami kandidáta na jmenování 
rektorem. 
Hlasování: pro – 17 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 17: 
Akademický senát VUT schvaluje Závěrečnou zprávu Hodnocení kvality výuky studenty CESA 
VUT v Brně ve studijním programu „Sportovní technologie“ v zimním semestru 2020–2021 s tím, 
že před zveřejněním by měly být výstupy anket anonymizovány.  
Hlasování: pro – 17 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel  se hlasování – 1 hlas. 
 
Usnesení AS č. 18: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení 
předkládací lhůty k projednání návrhu Podmínek pro přijetí ke studiu pro akad. rok 2022–2023 
v BSP „Sportovní technologie“ na jehož uskutečňování se podílí CESA VUT. 
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

mailto:cardova@vutbr.cz


3 

 

Usnesení AS č. 19: 
Akademický senát VUT schvaluje Podmínky pro přijetí ke studiu pro akad. rok 2022–2023 v BSP 
„Sportovní technologie“ na jehož uskutečňování se podílí CESA VUT. 
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 20: 
Akademický senát VUT se seznámil s připomínkami shromážděnými SK AS VUT z AO VUT 
k problematice projektů King a podporuje jejich projednání s vedením VUT. 
Hlasování: pro – 17 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas.  
 
Usnesení AS č. 21: 
Akademický senát VUT schvaluje Ing. arch. Nicol Galeovou jako místopředsedkyni ekonomické 
komise AS VUT. 
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 22: 
Akademický senát VUT schvaluje doc. Mgr. Tomáše Apeltauera, Ph.D.  jako místopředsedu 
komise pro tvůrčí činnost AS VUT. 
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 23: 
Akademický senát VUT schvaluje doplnění komise pro tvůrčí činnost AS VUT o doc. Ing. Vlastu 
Sedlákovou, Ph.D.  
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 24: 
Akademický senát VUT schvaluje doplnění pedagogické komise AS VUT o Ing. Katarínu 
Rovenskou.  
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 25: 
Akademický senát VUT schvaluje následující termíny zasedání AS VUT ve II. pololetí r. 2021:   
Vždy v úterý 14. 9., 12. 10. a 26. 10. 2021.  
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  
 

 

Příští zasedání AS VUT se bude konat v úterý dne 14. 9. 2021 v 9:00 hodin 
v zasedací místnosti rektora, Rektorát VUT v Brně, Antonínská 1. 

     
 

Doc. Dr. Ing. Petr Hanáček, v. r.  
     předseda AS VUT v Brně 

 
Zapsala: Jarmila Cardová 


